
   

Ambito Territoriale Caccia Pisa 14 Ovest 
 

Ambito Territoriale Caccia Pisa 14 Ovest  - Via G. Volpe 92–56121 Ospedaletto PISA  

Tel 050 9656236 – Fax 050 974916 - E-mail: info@pec.atcpisa.it e/o info@atcpisa.it 

 

 

Pisa, 14/09/2021 
 

DELIBERA  N°  19     

 

Liquidazione miglioramenti ambientali 

 

Sono presenti i seguenti componenti del Comitato di Gestione: 
 

Membri Comitato Presente Assente 

CIAMPINI MARCO X  

FERRI ALESSANDRO X  

FIORI ANTONIO X  

GRONCHI ALESSANDRO X  

PAPA ALFONSO X  

PROFETI FERNANDO X  

SCUDERI MASSIMO  AG 

VAGHETTI ANDREA X  

VEZZOSI GIOVANNI X  

 

 

Stanziamento fondi per miglioramenti ambientali 2022 

 

Il Comitato di Gestione, 
 
VISTI gli obblighi a carico degli Ambiti Territoriali di Caccia previsti dalla Legge 
157/1992, dalla Legge Regionale 3/94 e dal DPGR 48/R/2017; 
 
CONSIDERATA la necessità di iniziare la programmazione per i miglioramenti 
ambientali da effettuare all’interno delle ZRC e ZRV per l’anno 2022; 
 
VISTE le imminenti semine per le colture primaverili; 
 
CONSIDERATA la necessità di individuare le zone più idonee all’interno delle 
strutture pubbliche e di stipulare gli accordi con gli agricoltori;    
 
CONSIDERATO che lo stanziamento della cifra per il 2022 sarà riportato nel 
capitolo “Miglioramenti Ambientali” sul Bilancio di Previsione 2022; 
 
CONSIDERATE le linee di indirizzo che il Comitato si è prefissato nel corso del 
mandato; 
 
FATTA una attenta disamina e valutazione di quanto esposto dal Presidente; 
 



   

Ambito Territoriale Caccia Pisa 14 Ovest 
 

Ambito Territoriale Caccia Pisa 14 Ovest  - Via G. Volpe 92–56121 Ospedaletto PISA  

Tel 050 9656236 – Fax 050 974916 - E-mail: info@pec.atcpisa.it e/o info@atcpisa.it 

 
con voti unanimi il Comitato di Gestione  
 

 

DELIBERA 

 
di approvare lo stanziamento di 130.000 € per i miglioramenti ambientali per 
l’anno 2022. 
La cifra complessiva comprende sia i miglioramenti ambientali che le colture 
dissuasive. 
La ripartizione della cifra stanziata suddivisa, in linea di massima e soggetta ad 
assestamenti futuri, in 105.000 € per i miglioramenti ambientali in ZRC e ZRV e 
25.000 € in colture dissuasive a protezione e limitazione dei danni alle colture 
agricole nel restante territorio a caccia programmata. 
 
 
F.to in originale 
 
 
     IL SEGRETARIO                                             IL PRESIDENTE 

  (Andrea Vaghetti)           (Marco Ciampini) 
 
 
          
 
 
 


